ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÝ SƠN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND       Lý Sơn, ngày 24  tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v hạn chế phương tiện tham gia giao thông trên các tuyến đường phục vụ tổ

chức Giải Việt dã “Lý Sơn - theo dấu chân tiền tiêu” năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 80/KH-UBND, ngày 02/4/2025 của UBND huyện

Lý Sơn về việc tổ chức các hoạt động Tuần lễ Du lịch tỉnh Quảng Ngãi và Chuỗi

sự kiện văn hoá, thể thao, du lịch huyện Lý Sơn năm 2025 và Kế hoạch số 57/KH-

UBND-CTĐCX, ngày 30/5/2025 của UBND huyện Lý Sơn phối hợp với Công ty

cổ phần Đường Chạy Xanh về việc phối hợp tổ chức giải Việt dã “Lý Sơn - Theo

dấu chân tiền tiêu” năm 2025; thời gian tổ chức Giải vào ngày 29/6/2025 (khoảng

thời gian từ 4 giờ 30 phút đến 8 giờ 30 phút), cung đường chạy trên toàn huyện

(Đảo Lớn) (có sơ đồ cung đường chạy gửi kèm theo).

Để đảm bảo trật tự, an toàn giao thông và an ninh, an toàn cho các vận động

viên tham gia Giải Việt dã “Lý Sơn - Theo dấu chân tiền tiêu” năm 2025, UBND

huyện thông báo đến người dân, khách du lịch trên địa bàn huyện Lý Sơn cần

nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Hạn chế tối đa lưu thông xe tải, xe khách, xe ô tô, xe mô tô, xe gắn máy

trên các tuyến đường chạy trong khoảng thời gian từ 4 giờ 30 phút đến 8 giờ 30

phút ngày 29/6/2025 (trừ các phương tiện làm nhiệm vụ).

2. Nghiêm cấm việc lấn chiếm lòng đường, lề đường, nhất là tại 04 điểm chợ

(chợ thôn Tây An Hải, chợ thôn Đông An Hải, chợ thôn Tây An Vĩnh và chợ

Trung tâm huyện); không dựng rạp cưới, rạp tang, không đổ, chứa vật dụng, rác

thải, phế thải, đất thải, cát trắng làm nông nghiệp trên các tuyến đường chạy trong

02 ngày 28 - 29/6/2025.

 3. Khuyến khích người dân không phun thuốc bảo vệ thực vật hóa học tại

các cánh đồng dọc theo tuyến đường chạy trong 02 ngày 28 - 29/6/2025 để đảm

bảo sức khoẻ cho vận động viên, tạo hình ảnh đẹp về môi trường sạch, không khí

trong lành tại địa phương.

 4. Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Đội Quản lý trật tự xây dựng, đô

thị và môi trường, Đồn Công an Lý Sơn theo chức năng, nhiệm vụ và nhiệm vụ

được giao tại Kế hoạch số 57/KH-UBND-CTĐCX, ngày 30/5/2025 theo dõi, giám

sát việc thực hiện Công văn này, kịp thời phản ánh về UBND huyện.

  UBND huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị, các thôn và người dân biết,

phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQVN huyện; các hội đoàn thể huyện;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao

(để tuyên truyền);

- Các thôn trên địa bàn An Vĩnh, An Hải;

- VPH: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Thị Hương

2

		2025-06-24T10:58:23+0700

		2025-06-24T10:58:23+0700